证券代码：600388           证券简称：ST 龙净         公告编号：2023-065

转债代码：110068           转债简称：龙净转债

 福建龙净环保股份有限公司

关于公司股票撤销其他风险警示暨停牌的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 停牌日期为 2023 年 7 月 14 日。

 撤销起始日为 2023 年 7 月 17 日。

 撤销后A股简称为龙净环保。股票代码仍为“600388”；股价日涨跌幅限制为 10%。

一、股票种类简称、证券代码以及撤销风险警示的起始日

1、股票种类与简称：公司 A 股股票简称由“ST 龙净”变更为“龙净环保”；

2、股票代码仍为“600388”；

3、撤销其他风险警示的起始日：2023年7月17日。

二、撤销其他风险警示的适用情形

福建龙净环保股份有限公司（以下简称“公司”）2021年度被容诚会计师事务所

（特殊普通合伙）出具了否定意见的内控审计报告。内控审计意见认为：公司于

2021年12月31日未能按照《企业内部控制基本规范》和相关规定在所有重大方面保

持有效的财务报告内部控制。根据《上海证券交易所股票上市规则》第9.8.1条的规

定，公司股票自2022年5月6日被实施其他风险警示。

公司于控股股东变更为紫金矿业集团股份有限公司后，积极从信息披露、公司

治理方面进行内控缺陷整改，包括完善决策体系及监督机构职能、修订内部控制手

册及建立健全职能机构、优化制度建设、加强关键节点管理等。资金占用的清偿方

面，截至2022年5月30日原控股股东关联方占用本金已全额偿还完毕。资金占用所

产生的占用利息共计1,512.96万元，公司已于2022年10月全额收取完毕。至此上述

事项形成的非经营性资金占用本金及利息已全部偿还完毕，资金占用情形已消除。

截至2022年12月31日，公司内部控制缺陷整改完成，内控有效运行，原控股股

东资金占用情形已消除，公司于2023年3月18日披露了容诚会计师事务所（特殊普

通合伙）出具的《2021年度内部控制审计报告否定意见涉及事项影响已消除的审核

报告（容诚专字[2023]361Z0190号）》及标准无保留意见的2022年度《内部控制审

计报告（容诚审字[2023]361Z0169号）》。

2022年11月20日，公司得知武汉天盈投资集团有限公司将应支付给公司的华

泰保险股权转让款质押给湖北宏泰集团有限公司，导致公司无法及时回收该款项。

经公司采取一系列有效追偿措施，促成天盈投资与安达北美洲保险控股有限公司

就华泰保险股权交易的顺利完成，并于2023年6月21日收回华泰保险股权转让款。

2023年5月12日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

对公司下发的《立案告知书》（证监立案字0262023001号），因2021年4月至9月期间

原控股股东关联方非经营性资金占用事项涉嫌信息披露违法违规。2023年7月6日，

公司收到中国证监会福建监管局下发的《行政处罚事先告知书》（闽证监函【2023】

259号）。2023年7月10日，公司收到中国证监会福建监管局下发的《行政处罚决定

书》（【2023】2号），截至当日，案件已调查、审理终结。

公司对照《上海证券交易所股票上市规则》第9.8.1条的规定进行排查，公司涉

及其他风险警示的情形已消除，且不存在触及其他风险警示的情形。根据《上海证

券交易所股票上市规则》第9.8.6条的规定，公司股票符合申请撤销其他风险警示的

条件。公司于2023年4月4日召开第九届董事会第二十六次会议审议通过相关议案，

并向上海证券交易所提交撤销其他风险警示的申请。2023年7月13日，上海证券交

易所同意公司关于撤销对公司股票实施其他风险警示的申请。

三、撤销其他风险警示的有关事项提示

根据《上海证券交易所股票上市规则》9.8.9 条的规定，公司股票将于 2023年

7月14日开市起停牌1天，于2023年7月17日开市起复牌并撤销其他风险警示。撤销

其他风险警示后，公司股票转出风险警示板交易，公司股票交易的日涨跌幅限制由

5%变更为10%，公司股票简称由“ST 龙净”变更为“龙净环保”。

四、其他风险提示

公司股票撤销其他风险警示后，公司经营状况不会因此发生重大变化。公司指

定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所网站，公司所

有信息以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 福建龙净环保股份有限公司

董 事 会

2023 年 7 月 14 日